KONTRATE DHURIMI

Ne Tirane,sot me date 08.03.2018, ne Palet ne Kontraten e Dhurimit

DHURUESI Agron Dedja, atesia Idriz, datelindjes 30.06.1982, lindur ne
Shtigén e me banim Kukes,Lagjia nr 1, mbajtes i leternjoftimit numer
personal 120630091T, Ortak i vetem i shogerise “Lindi-Al”’ shpk,miratuar
me nipt L18008201T,me seli ne Kukes,Shtigen,Lagjia Koder Lume,me
kapital 100.000 leke.

PRANUESIT E DHURIMIT Naim Dedja, atesia Idriz ,datelindjes 25.05.
1962, lindur ne Shtigen e me banim ne Tirane,Rruga e Durresit,Blloku
“Gintash”, mbajtes leternjoftimit G20525084G.

Kujdesi Dedja, atesia Idriz ,datelindjes 15.02. 1969, lindur ne
Shtigen e me banim ne Kukes, mbajtes I leternjoftimit G90218084P , e
redaktojme kontraten e dhurimit. :

Objekti Dhurim i kuotave te kapitalit

Baza Ligjore Neni Nr 659 e vijues I Kodit Civil

Ligji Nr 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren

Kombetare te Biznesit”

Ligji 9901 date 14.04.2008 © Per tregetaret dhe

shoqgerite tregetare”

Stauti i shogerise

Kushtet e dhurimit:
1.Shogeria ”Lindi-Al” shpk,eshte person juridik i Regjistruar prane
Qendres Kombetare te Biznesit,me nipt L18008201T, me emertimin
”Lindi-Al” shpk.
2.Selia e shogerise Lindi -Al”’ eshte ne Kukes, Shtigen,lagjia Koder Lume
3. Dhuruesi, Agron Dedja,si ortak i vetem ne shogeri, ka rene dakort dhe
pranon ne shogeri duke i dhuruar Pranuesave te Dhurimit :
Naim Dedja, 34%/tridhjete kater perqind/ te kuotave te kapitalit
Kujdesi Dedja, 33%/tridhjete e tre perqind/ te kuotave te kapitalit

4. Ne pranuesit e Dhurimit, Naim Dedja dhe Kujdesi Dedja,jemi dakort
dhe pranojm dhurimin nga Naim Dedja 34 % dhe Kujdesi Dedja 33%, i
kuotave te kapitalit te shoqerise” “Lindi-Al”’ shpk, nga ortaku Agron
Dedja, duke i gene mirenjohes per dhurimin qge i ben.
5. Me nenshkrimin e kontrates se dhurimit, dhuruesi dhe pranuesit e
dhurimit behen ortake ne shogerine”Lindi-Al” shpk me kapital :Agron
Dedja me kapital 33%,Naim Dedja me kapital 34 %,Kujdesi Dedja me
kapital 33%.
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Te drejtat e dhuruesit
1.Une dhuruesi,detyrohem dhe i bej te ditur Pranuesave te dhurimit, te
gjithe dokumentacionin ligjor te subjektit(Akt Themelim,statut,nipt si
dhe faturat e shlyerjes se detyrimeve ndaj shtetit) etj .
2.1 garantoj pranuesit e dhurimit se dokumentacioni i subjektit eshte
ligijor dhe subjekti eshte aktiv.
3. Me nenshkrimin e kontrates,mar persiper te gjitha te drejtat e
detyrimet mbi shoqgerine,deri ne momentin e nenshkrimit te kontrates se
tjetersimit.

Te drejtat e Pranuesave te Dhurimit
1.Ne pranuesit e dhurimit,pranojne dhurimin, te kuotave te kapitalit te
shogerise “Lindi-Al” shpk, dhe behen Ortake me dhuruesin ne shogerine
“Lindi-Al” shpk, Naim Dedja 34 % dhe Kujdesi Dedja 33 %,Agron Dedja
33%.
2.Ne pranuesit e dhurimit jane i njohur me te gjithe dokumentacionin
ligjor te shogerise e nuk kane pretendime ne lidhje me to.
4.Ne pranuesit e dhurimit ,marin persiper te gjitha te drejtat e detyrimet e
shogerise nga momenti i nenshkrimit te kesaj kontrate.

Pjeset perberese te kontrates
Pjeset perberse te kesaj kontrate jane: ekstrakti i shogerise,fotokopjet e
dokumentave identifikues.
Dispozita perfundimtare

1.Kontrata u redaktua,konform vullnetit tone te lire e nenshkruajme
sipas ligjit
3.Me nenshkrimin dhuruesi dhe pranuesit e dhurimit behen ortake ne

shogerine”Lindi-Al” shpk, Agron Dedja, me kapital 33%,Naim Dedja, me
kapital 34 % dhe Kujdesi Dedja, me kapital 33%.
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